COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO
MEDAGLIA D’ORO AL VALORE CIVILE

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640 Tel. (0827) 43021 — Fax (0827) 43081

Reg . Gen. n. Aq 1 del £2.08.2¢

DETERMINAZIONE DEL SETTORE CONTABILE

v AL ae 24,08 G,

Oggetto: accertamento, ripartizione e liquidazione dei proventi per diritti di rogito riscossi nel primo

semestre 2014.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il D.L.vo n.267/2000;

Visto il Decreto Sindacale n. 116 del 09.01.2014 con cui ¢ stato attribuito 1’ incarico di Responsabile
del Settore Contabile;

Visto il piano obiettivi provvisorio per 1’esercizio finanziario 2014. approvato con delibera di giunta
comunale n. 3/2014; -

Visti i pareri allegati alla presente determina. ai sensi dell’art 147 bis del D.Lgs n 267/2000:

VISTO il combinato disposto dell’art.30. comma secondo, della legge 15.11.1973. n. 734, e
dell’art.41. comma quarto della legge 11.7.1980. n.312. che prevedono il riparto dei proventi dei

diritti di segreteria nel seguente modo:

a) 10% al fondo di cui all’art.42 della legge 604/1962 e successive modificazioni, ed

integrazioni, gestito dall' ex Agenzia Segretari Comunali ¢ Provinciali;




b) 75% al Segretario Comunale della quota spettante al Comune relativamente ai soli diritti di
cui ai numeri 1- 2- 3- 4- 5- della tabeila D allegata alla legge 604/62. comunemente definiti

diritti di rogito e, con il limite massimo di 1/3 dello stipendio in godimento;

Dato atto che questo ente ha riscosso relativamente al primo semestre 2014 la somma di euro
2.634.06 a titolo di diritti di rogito e che detta somma ¢ interamente relativa a contratti stipulati

prima dell’entrata in vigore del D.L. n. 90/2014:

Considerato che la somma complessivamente incassata a titolo di diritti di rogito va cosi ripartita:

- quota 10% spettante all’ex Agenzia autonoma per la gestione dell’albo dei1 segretari comunali
e provinciali, sezione regionale per la Campania pari ad euro 263.41 :

- quota residua 90% pari ad euro: 2.370.65

- dicui 25% a favore del Comune pari ad euro 592.,66;

- dicul 75% a favore del segretario comunale pari ad euro 1.777.99:

RITENUTO dover effettuare il riparto:

VISTO I'art.13 della legge 23.12.1993, n.559. che prevede le nuove modalita del versamento

trimestrale dei diritti riscossi;

RICHIAMATA la Circolare del Ministero dell’Interno 8.4.1994 n.13/94 con la quale vengono
impartite le istruzioni per una corretta applicazione degli adempimenti in relazione a quanto

disciplinato dalla citata legge 559/93;

VISTO il decreto legislativo n.267/2000;

DETERMINA

Ripartire come di seguito i diritti di rogito riscossi da questo Comune nel primo semestre 2014

ed ammontanti ad euro 2.634.06:



quota 10% spettante all’ex Agenzia autonoma per la gestione dell’albo dei segretari comunali
e provinciali, sezione regionale per la Campania pari ad euro 263.41 :

quota residua 90% parn ad euro: 2.370,65:

di cui 25% a favore del Comune pari ad euro 592.66;

di cui 75% a favore del segretario comunale pari ad euro 1.777.99:

Di liquidare e pagare in favore del dott. Nicola De Vito, segretario comunale. per il titolo e le
motivazioni in premessa. la somma di euro 1.777.99. imputando la spesa all’intervento
1010201, cap. 9 del b.p. 2014 in corso di approvazione, dando atto che trattasi di somma non
suscettibile di essere ripartita in dodicesimi e che detta somma ¢ interamente relativa a contratti

stipulati prima dell’entrata in vigore del D.L. n. 90/2014;

Di liquidare e pagare in favore dell” ex Agenzia autonoma per la gestione dell albo dei segretari
comunali e provinciali, sezione regionale per la Campania. la somma di euro 263.41. imputando
la spesa all’intervento 1010205, cap. 1 del b.p. 2014 in corso di approvazione. dando atto che

trattasi di somma non suscettibile di essere ripartita in dodicesimi;

Di dare atto che la somma sopra liquidata al segretario comunale ¢ contenuta nel limite di un

terzo dello stipendio in godimento da detto funzi(inario.

liﬁe\sponsabiﬁ del Settore Contabile

3 Rag- Ge Regi“O
F 4
COMUNE Dt MORR.L (iE sA NCT?S
PUBBL AT AlLL »ﬁLBO ‘“"ﬁf
DAL
OPPOSIZICN)

e,




COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO
MEDAGLIA D'OROQO AL VALORE CIVILE

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640 Tel. (0827) 43021 — Fax (0827) 43081

DETERMINAZIONE DEL SETTORE CONTABILE

N"/ﬂidel 9 4. O )L\

Reg . Gen N°/PQ( del {7 (o%.ﬂ({

Oggetto: accertamento, ripartizione e liquidazione dei proventi per diritti di rogito riscossi nel primo

semestre 2014,

IN RELAZIONE ALLA PRESENTE DETERMINA SONO STATI ACQUISITI Al SENSI DLLL'AR'I' 147 BIS DEL dlgsn

2672000
f
PARERF FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA" TECNICA f‘ L/(
it , S
PARERE FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA® CONTABILE t \ |
VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA come indicato in determina 1 ‘ 4




